
 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師 露口 健司 先生  
  
 

協賛 公益財団法人日本教育公務員弘済会愛媛支部 
 

日時 令和元年 6 月 20 日（木）13:00～14:45 
      受付開始 12:30 

会場 エスポワール愛媛文教会館大ホール（２階） 定員 300 名 

松山市祝谷町１‐５‐３３ 道後温泉駅より徒歩８分 

備考 駐車場の関係で、できるだけ公共の交通機関や二輪車をご利用ください。 

お問い合わせ・お申込み先 公益財団法人愛媛県教育会（ＴＥＬ ０８９‐９４５‐２５１１） 

 

・・・・・・・参加申込書  ＦＡＸ ０８９‐９４５‐１４５９・・・・・・・・ 

所属（     ）申込責任者（      ） 

参加者 （氏名） 

参加者 （氏名） 

参加者 （氏名） 

※ 参加申込書はできるだけＦＡＸでお申し込みください。多数の場合は様式をコピーしてください。 

 新学習指導要領の完全実施を控え、「社会に開かれた教育課程」の実現に向けて、
学校運営協議会の法制化等、学校と家庭や地域社会のさらなる連携と協働が課題とな
っています。また、教職員の働き方改革についても待ったなしの対応が求められてい
ます。このような時、ソーシャル・キャピタルを生かすための管理職のリーダーシッ
プの在り方やＡＩの活用等、有益なお話を伺うことができると存じます。 

 各地区教育会・学校等からふるってご参加くださいますようご案内いたします。 

愛媛大学大学院教育学研究科 教授 

日本学校改善学会会長     著書 ソーシャル･キャピタルで解く教育問題の解決 他多数 

この本読んで元気にならん人は 

 

 

 

 

 

会長 

 

 

 

） 

（公財）愛媛県教育会 

 


